-1-

五电教〔2021〕4 号

五通桥区教育科学研究室

关于开展五通桥区初中理科教师实验操作

技能培训的通知

各初中、九年制学校：

    为了更好的开展理科实验教学，提高学生实验操作技能水平，

按照省教厅的目标任务和市上工作安排，经研究，决定针对《中

小学教学实验目录》的一些重难点实验开展五通桥区初中理科教师

实验操作技能培训，现将培训相关事宜通知如下：

一、培训人员：

各初中、九年制学校的理、化、生学科教师。

二、培训内容：

教学实验目录中初中物理、化学和生物三个学科的重难点实验。

三、培训时间安排：

4 月 23 日前完成。

-2-

四、培训形式：

1、由于新冠肺炎的防预要求，本次采取视频培训的形式，由相

应学科专家主讲，培训视频以打包形式下发到学校 QQ，学校自行下

载后分科目进行视频学习，完成相应的学习笔记。

2、请各初中、九年制学校按照要求，认真落实并组织好培训，

参加培训的教师将学习到的实验操作技能用于平时的实验教学工作

中。培训结束后，请学校将参加视频培训的照片于 4 月 23 日前发送

到黄梦丹 QQ（QQ:627913665）或者邮箱（627913665@qq.com）处。

2021 年 3 月 23 日

抄送：教育局办公室、教育股

五通桥区教育科学研究室办公室         2021 年 3 月 23 日印发